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P r o t o k ó ł 

z XXXVIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 24 lipca 2013 r. 
 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

XXXVIII Sesja Rady Gminy Kaźmierz – sesja nadzwyczajna, odbyła się 24 lipca 2013 r.  

w sali konferencyjnej przy Urzędzie Gminy. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz, który na wstępie powitał wszystkie zebrane 

osoby. Podziękował także radnym za przybycie w tym urlopowym okresie.  

Następnie przeszedł do oficjalnej części obrad. 

Po stwierdzeniu kworum – obecnych było 12 radnych (listy obecności radnych  

i pracowników urzędu gminy stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokółu) radni dokonali 

wyboru sekretarza sesji. Jednogłośnie 12 głosami ,,za” została wybrana radna Mirella Sztelle. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad. Odbyło 

się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 12 głosami ,,za” przyjęli go (porządek 

obrad stanowi załącznik nr 3 do protokółu).  

Następnie 12 głosami ,,za” bez odczytywania radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji, który 

dostępny jest przed sesją w Biurze Rady Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Kaźmierz 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

II. Interpelacje i zapytania radnych 

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.  

 

III. Dyskusje i decyzje. 

W dalszej części obrad radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Pierwszy projekt dotyczył zmian do budżetu Gminy na rok 2013. Omówił je Skarbnik 

Tomasz Olejnik. Zmiany dotyczyły: 

 zwiększenia dotacji na wypłatę zasiłków stałych i celowych, 

 korekty dotyczącej niewykorzystanych środków w dziale 853, rozdział 85395 – do 

rozdysponowania jest kwota 6271,00 zł, 

 duże zmiany spowodowane są otrzymaniem rozliczenia zużycia gazu, głównie na 

świetlicach wiejskich, w strażnicach oraz w bibliotece. Należy dochwalić 20 000,00 zł 



i Skarbnik ma nadzieję, że do końca roku to wystarczy, 

 kolejna zmiana spowodowana jest budową sieci wodociągowej w m. Kopanina, 

 zmniejszenia planu dotacji dla Powiatu Szamotulskiego – zdjęto 65 000,00 zł,  

w związku z rozstrzygnięciem przetargu, gdzie kwota wyszła niższa, 

 remontu przepustu na drodze gminnej w m. Kopanina, 

 w dziale profilaktyki alkoholowej dokonano przesunięć między paragrafami, 

 otrzymaliśmy także kolejną dotację od Wojewody Wielkopolskiego na 

dofinansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne, dla osób pobierających niektóre 

świadczenia, 

 dokonano przesunięcia 450,00 zł w dziale 754 w związku z planowanym zakupem 

torby medycznej, 

 w dziale 801 dokonano przesunięcia na wynagrodzenia osobowe na potrzeby projektu 

eSzkoła – Moja Wielkopolska, 

 w dziale dotyczącym pomocy społecznej przesunięto środki na wyjazd dla dzieci 

niepełnosprawnych do Poznania. 

Radny Krzysztof Ossowski poruszył kwestię wysokich dopłat do zużycia gazu. On ma duże 

obiekty – hale, które grzeje gazem  i rozliczenie wyszło u niego na ,,zero”, dlaczego więc 

takie duże dopłaty np. w bibliotece, czy w GOK-u. Skarbnik wyjaśnił, że kwota 12 000,00 zł 

dotyczy świetlic wiejskich a nie GOK-u. Radny policzył, że dofinansować trzeba ok. 30% 

kosztów, a każdy obiekt ma swojego gospodarcza, który powinien pilnować tego zużycia  

i zaplanowanego na ten cel budżetu. Radna Bogumiła Magdziarek uważa, że dziwny jest 

sposób naliczania. Jest zrozumiałe, gdyby robione było ono co roku - na koniec roku 

przychodziłoby rozliczenie i łatwiej byłoby zaplanować te pieniądze. W bibliotece rok 

wcześniej przez okres dwóch miesięcy był nieczynny piec, w związku z tym naliczenie na rok 

następny było o wiele niższe. Zastanawia się, czy jest możliwość w przypadku jednostek 

samorządowych, by GEN GAZ odstąpił od rozliczeń półrocznych, tylko robił rozliczenia 

roczne, bo stwarza to problem także dla kierowników przy planowaniu budżetu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że trudno jest sprecyzować, jak długo będzie trwał okres 

grzewczy. Są lata, że kończy się grzać w kwietniu, a są lata, że pod koniec maja. W tych 

wydatkach nie jesteśmy przewidywalni, chociaż pewnie w jakiś sposób można oszczędzać. 

Radna Magdziarek dodała, że pieca, który jest w bibliotece nie można skręcić. Inaczej 

funkcjonuje on w gospodarstwie domowym a inaczej w takich obiektach. Radny Grzegorz 

Skabara spytał, czy nie można tego zużycia uregulować, na co radny Zbigniew Smolarek 

powiedział, że samym piecem nie unormuje się zużycia. Wójt Wiesław Włodarczak dodał, że 



zarówno z energią elektryczną jak i gazową należy oszczędzać, dlatego uwaga radnego 

Ossowskiego jest słuszna. Nie mniej jednak  Gmina płaci tyle, ile obciąża nas fakturami GEN 

GAZ. Okazało się, że ta 1/3 nie była dopłacona, ale wynikało to z systemu rozliczenia i to  

z rocznej średniej wyszła ta dopłata. Radny Krzysztof Ossowski powiedział, że są duże 

budynki jak szkoły czy Urząd Gminy, gdzie dopłaty nie ma. Wójt odpowiedział, że szkoły są 

inaczej rozliczane, a budynek urzędu jest ogrzewany z kotłowni, znajdującej się przy ul. B. 

Prusa. Ma obawy, że rozliczenie za obecny rok może być podobne, a niestety Gmina nie ma 

możliwości płacenia wyższych zaliczek, bo faktura przychodzi na daną kwotę.  

O rozwiązaniu, które zgłosiła radna Magdziarek można rozmawiać z GEN GAZ-em. 

Najlepiej gdyby odczyty były na bieżąco – raz na kwartał, żeby zmodyfikować ewentualnie 

system rozliczania. Dodał, że wszystko było płacone zgodnie z fakturami i sam był 

zdziwiony, że jest taka wysoka dopłata. Zaniżony został szacunek, nie jest to wielki problem, 

ale tych pieniędzy trzeba teraz szukać i uzupełniać. Nie tworzy to też możliwości 

racjonalnego oszczędzania. Przewodniczący Rady stwierdził, że wielu z nas wie jak to jest, 

wielu zna ten ból, jak przychodzi rozliczenie i jest dopłata. Uważa, że faktycznie, gdyby 

system był kwartalny, byłoby lepiej. Radny Smolarek wtrącił, że rozliczanie na koniec roku 

miało swoje wady, ponieważ jest to okres świąteczny. Po zakończeniu dyskusji 

Przewodniczący Rady Gminy Kaźmierz Grzegorz Reinholz odczytał projekt uchwały radni 

przystąpili do jawnego głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 12 głosami ,,za” podjęli:  

 

Uchwałę Nr XXXVIII/218/13 

  w sprawie zmian budżetu Gminy Kaźmierz na 2013 r. 
 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

Uchwała następna dotyczyła uchylenia uchwały w sprawie korzystania z pola namiotowego 

oraz kąpieliska w Komorowie. Uchwałę zreferował Sekretarz Karol Hartwich. Na wstępie 

powiedział, że te kwestie należy uporządkować. Pierwsza podjęta w tej sprawie uchwała była 

w 2001 r. i się już zdezaktualizowała. W roku 2010 znowelizowano ustawę Prawo Wodne, 

która dokładnie zdefiniowała pojęcie kąpieliska i miejsca wykorzystywanego do kąpieli. Na 

dzień dzisiejszy nie mamy kąpieliska, ponieważ nikt nie wystąpił z wnioskiem  

o wprowadzenie takiego do rejestru. Wyznaczone jest jedynie miejsce do kąpieli  

w Komorowie. Jest tam ustanowiony regulamin przez dzierżawcę terenu, który kłóciłby się  

z obowiązującą uchwałą. Skoro więc kąpieliska nie ma, to uchwały też nie powinno być. 

Przewodniczący Rady spytał o pole namiotowe. Sekretarz wyjaśnił, że teren w Komorowie 



jest w dzierżawie  na okres 15 lat. Ten dzierżawca jako organizator ustala regulamin miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli. Są w nim zawarte kwestie dotyczące m.in. dbałości  

o urządzenia, kwestia ratownika, swobodny i bezpłatny dostęp do kąpieli, co zostało także 

unormowane w zawartej z dzierżawcą umowie. Decyzja radnych nie będzie stanowiła 

żadnych ograniczeń dla kąpiących się. W dalszej kolejności Przewodniczący Rady przystąpił 

do odczytania uchwały, radni do jawnego głosowania, w wyniku którego jednogłośnie  

12 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XXXVIII/219/13 

  uchylającą uchwałę w sprawie korzystania z pola namiotowego i kąpieliska strzeżonego  

|w Komorowie  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

Na tym temat uchwał został wyczerpany. 

 

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie realizowano, ponieważ radni nie zadawali pytań. 

 

V. Wolne głosy i informacje. 

W tej części sesji głos jako pierwszy głos Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz. Poruszył 

kwestię odpłatności za uiszczenie opłaty za odbiór śmieci. Podjęta była decyzja, że 

odpłatność za śmieci wynosi odpowiednio 10,00 zł lub 14,00 zł, a teraz będzie wynosić  

13,50 zł lub 17,50 zł. Uważa, że sprawa ta jest kosztem związku, który odpowiada za 

gospodarowanie odpadami. Zastanawia się, czy można gdzieś tę kwestię poruszyć, ponieważ 

nie dość, że utrzymywać będziemy SELEKT, to jeszcze bank. Kwota przekazu jest znacząca 

– obecnie wynosi 3,50 zł przy płatności gotówką. Radny Wojciech Taisner wtrącił, że od 

września ma to być 5,00 zł. Przewodniczący Rady dodał, że nie zna się na sprawach 

bankowych, ale chciał zasygnalizować temat. Być może związek, do którego płacimy za 

śmieci powinien zorganizować jakieś subkonta w tych gminach, które do niego należą, by to 

oni pokrywali te opłaty. Radny Taisner stwierdził, że żaden bank czy poczta nie przyjmą 

wpłaty bez opłaty. Wójt wyjaśnił, że jeżeli płatność jest przelewem, to opłata jest minimalna. 

Był jednak z Zastępcą Wójta w Czempiniu na spotkaniu by tę sprawę poruszyć, być może 

firma nie miała czasu by kwestię rozwinąć. Jest bowiem tak, że SELEKT powinien mieć 

jedno konto, nie więcej. Były przeprowadzone rozmowy ze związkiem oraz z naszym 

bankiem, czy udałoby się utworzyć subkonto, sprawa nie jest zakończona. W poniedziałek 



być może otrzyma odpowiedź. Powiedział, że z naszym bankiem była umowa, że wszelkie 

wpłaty na konto gminy są bezpłatne. Zapewnił także, że osobiście prowadzi rozmowy  

z bankiem, by zawarł odpowiednią umowę z SELEKTEM, ale wiadomo, że żaden bank nie 

zrobi nic za darmo. Nasz bank jest jedynie bankiem pośrednim. Zapewnił, że sprawa nie jest 

zakończona i na bieżąco będzie radnych informował o rozwoju sytuacji. Przewodniczący 

Rady powiedział, że problemy były już przy ustalaniu ceny za wywóz odpadów. Radny 

Taisner wtrącił, że na decyzję banku radni nie będą mieli wpływu.  

Inny temat poruszył radny Krzysztof Ossowski, który spytał o inwestycję rozbudowy 

oczyszczalni ścieków w Kiączynie. Niebawem miną 3 miesiące, od kiedy miała być oddana 

do użytku. Na budowie zauważa, że pracuje mało osób. Narosło już dla tej firmy ponad 1 mln 

zł kary. Zadaje pytanie, czy tę firmę stać na płacenie tak wysokich zobowiązań. Wójt 

odpowiedział, że tez chciałby by inwestycja była już zakończona, by można było dołączyć 

osiedle za torami w Kaźmierzu. W piątek ma być spotkanie z prezesem firmy i temat 

zakończenia zostanie poruszony.  

Radny Wojciech Taisner zadał pytanie, kiedy zaczną się prace przy wykonywaniu zawrotki 

dla autobusu szkolnego w Bytyniu. Jeżeli chodzi o zajazdy to Wójt powiedział, że do 

września będą wykonane i w Bytyniu i w Wierzchaczewie. To jest priorytet. Będą też 

oznakowane przystanki autobusowe. Radny spytał też, co słychać w temacie Jeziora 

Bytyńskiego i dostępu do niego. Opłotowanie jest umieszczone aż w linii brzegowej. Obiektu 

pilnuje emerytowany policjant, z którym trudno rozmawiać. Radnemu wydaje się, że rządzi 

on zamiast właściciela z Warszawy. Park jest też zaniedbany. Przewodniczący Rady 

przypomniał, że rozwiązanie tego problemu jest ciężkie i ciągnie się już kilka lat. Radny 

Taisner uważa, że ktoś musi mieć wpływ na to, co się tam dzieje. Kamień graniczny jest 

postawiony a i tak ogrodzenie dosięga samej linii brzegowej. Wójt wyjaśnił, że ani on ani Pan 

radny nie mają wpływu na sytuację, która jest w Bytyniu. Płoty były już kiedyś 

pozdejmowane i znowu zostały pozakładane. Jest to niestety własność prywatna. Można sobie 

na ten temat porozmawiać, ale problem i tak nie zostanie rozwiązany.  

Radny Grzegorz Skabara poruszył temat kosza na plastiki ustawionego przy budynku 

wielorodzinnym przy ul. B. Prusa w Kaźmierzu. Jest on ciągle pełen przy tej pogodzie. Wójt 

wyjaśnił, że docelowo każdy będzie miał worki, ewentualnie będą ustawione większe kosze. 

W tym przypadku na prośbę Prezesa spółdzielni mieszkaniowej został ustawiony kosz. Pytał, 

czy byśmy nie pomogli jako Gmina, ponieważ nie wie ile tych plastików będzie. Nie chciałby 

kupować niepotrzebnie koszy.  Jest to sytuacja przejściowa. 

Radny Michał Człapa poruszył temat nieprzyjemnych zapachów z oczyszczalni ścieków  



w Kaźmierzu. Wójt powiedział, że nie wiadomo skąd te zapachy się wydobywają, czy  

z oczyszczalni, czy skądś indziej. Musimy przeżyć ten krótki okres do końca budowy 

oczyszczalni, wszystko jest na dobrej drodze, światło w tunelu jest dość duże, robione jest 

jednak wszystko, żeby tego nie było, ale wykonawca się spóźnia z zakończeniem prac.   

Wracając do kwestii kosza na plastiki przy bloku w Kaźmierzu Zastępca Wójta powiedział, że 

kontaktował się dziś z firmą TP KOM, która jutro go opróżni. Dodał jednak, że systemem 

przyjętym przez Związek Międzygminny jest system workowy. Tu na wyraźną prośbę 

Prezesa spółdzielni zostały ustawione kosze, przy budynkach wielorodzinnych. Dyscyplina 

mieszkańców może jednak różnie wyglądać, ponieważ nie zawsze wrzucają do tych koszy to, 

co powinni. Dodał, że radni zapewne wiedzą, że przetarg na obsługę naszej gminy wygrała 

Tarnowska Gospodarka Komunalna, która rozpoczęła obsługę od 1 lipca. Zastępca Wójta 

dziękuje za wszystkie sygnały dot. czy to nieodebranego kosza, czy innych, ponieważ firma ta 

uczy się dopiero topografii naszego terenu. Jest jednak zadowolony jak do tej pory  

z współpracy z TP KOM, ponieważ reagują na każde zgłoszenie życzliwie. Dodał, że 11 lipca 

2013 r. brał udział w Zgromadzeniu Związku Międzygminnego SELEKT, którego tematem 

była kwestia wnoszenia opłat za odbiór nieczystości. Opłata ta ma być wnoszona do końca 

każdego miesiąca kalendarzowego. Były bowiem sygnały m.in. od emerytów, czy rencistów, 

że dopiero na koniec miesiąca otrzymują świadczenia pieniężne. Obecnie sołtysi dostarczają 

mieszkańcom decyzje z numerami kont, jeżeli kogoś w domu nie było, to otrzyma 

korespondencję pocztą. Na koniec zreferował krótko tematykę dożynek gminno – 

parafialnych, które będą miały miejsce 25 sierpnia 2013 r. 

Radny Andrzej Szulc poruszył temat śmieci zalegających w rowach od Kiączyna w kierunku 

Gaju Wielkiego. Zastępca Wójta wyjaśnił, że na tym odcinku odbyło się czyszczenie rowów 

przez Poznański Związek Spółek Wodnych. Przeraża nas ta ilość odpadów, które przy tej 

okazji są wyciągane. Ma nadzieję, że przy nowym systemie gospodarowania odpadami nie 

będzie już takiego pozbywania się ich przez mieszkańców. Jest jednak problem 

organizacyjny, w jaki sposób te nieczystości przekazać do instalacji. Mieszkańcy złożyli 

bowiem deklaracje, Gmina złożyła deklaracje od naszych obiektów, natomiast system nie 

przewidział w zamówieniach składanych przedsiębiorcom porządkowania lub odbioru śmieci 

z takich terenów. Radny Szulc dodał, że podobnie jest z obiektami gminnymi, jak świetlice, 

czy place zabaw. Zastanawia się, gdzie wystawiać pojemniki, spod świetlicy może je ktoś 

ukraść. Zastępca Wójta stwierdził, że takie odpady będzie zbierał Zakład Usług 

Komunalnych. Nastąpiła dyskusja w tym temacie pomiędzy radnymi, na koniec 

Przewodniczący Rady powiedział, że jest jeszcze wiele nieodciągnięć w tym systemie, jest on 



jeszcze cyt. ,,w powijakach”. Radny Michał Człapa spytał, czy Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów przy Zakładzie Usług Komunalnych nadal będzie działał, czy pety będzie można 

nadal tam zawozić. Wójt odpowiedział, że tak – plac zostaje. Prosi też, by niedogodności 

zgłaszać, ponieważ system pewnych rozwiązań nie przewiduje. Radny Zbigniew Smolarek 

spytał o kwestie odpadów biodegradowalnych, czyli ścinka traw, czy będzie na to 

zorganizowane miejsce. Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy na ulotkach piszą, że można 

kłaść to do śmieci zmieszanych, ale jest robiona dokumentacja na powiększenie placu przy 

ZUK na te odpady.   

 

VI. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz. 

Przewodniczący Rady zakończył obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 

19.30 dziękując wszystkim za przybycie.   

 

Protokół sporządziła: 

                                                  Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy 

              Grzegorz Reinholz 

 
 

 

 

Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net. 

http://www.kazmierz.biuletyn.net/

